Cooperativa de Crédito Crediceripa – SICOOB CREDICERIPA
Rua Salvador de Freitas, 1243 CEP 18.730-027, Itaí – SP

Telefone (14) 3761 9393 – www.crediceripa.com.br
CNPJ 00.966.246/0001-12

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 05/2023

A COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDICERIPA - SICOOB CREDICERIPA, sociedade

cooperativa sediada na cidade de Itaí/SP, à Rua Salvador de Freitas, 1243, Centro, CEP

18.730-027, inscrita no CNPJ n° 00.966.246/0001-12, torna público que se encontra aberta

concorrência pública do tipo MELHOR PREÇO E CONDIÇÃO DE PAGAMENTO, para a venda

de imóveis, descritos abaixo:

ESTADO DE SÃO PAULO

IBIÚNA/SP – 01 imóvel

ITEM 01 – Imóvel Urbano, no município de Ibiúna/SP, na Sítio São José – Quinhão B, S/N, no

Rodovia Bunjiro Nakao Km 78, com 261,86 metros de frente e área total de 45.500,00 metros

quadrados. O referido Imóvel possui seu acesso por via pavimentada pela “Rodovia Bunjiro

Nakao Km 78 – estrada Ibiúna – Piedade”. Trata-se de uma área com boa topografia,

composta por áreas de pastagens e sem benfeitorias. Possui grande área de APP (área de

Preservação Permanente).

Coordenadas: Latitude: -23.685276; Longitude: -47.273680.

Matrícula N° 14.470, expedida pelo 1° Cartório Oficial de Registro de Imóveis de Ibiúna/SP.

IBIÚNA/SP – 01 imóvel

ITEM 02 – Imóvel Rural, com área total de 31.000,00 metros quadrados. O referido Imóvel

possui seu acesso por via pavimentada pela “Rodovia Bunjiro Nakao Km 78 – estrada Ibiúna

– Piedade”, localiza-se em zona urbana. Trata-se de uma área com boa topografia, composta

por áreas de pastagens e sem benfeitorias. Possui APP (Área de Preservação Permanente).

Coordenadas: Latitude: -23.685143; Longitude: -47.274916.

Matrícula N° 19.185, expedida pelo 1° Cartório Oficial de Registro de Imóveis de Ibiúna/SP.

VEÍCULO - 01 móvel

ITEM 03

Veículo Modelo: TRATOR 1155

Marca: YANMAR

Cor: Vermelha

Ano de Fabricação: 2010

Ano de Modelo: 2010

Combustível: Diesel

D4Sign 95f86290-9412-4a80-a722-f1f8ed185b77 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Cooperativa de Crédito Crediceripa – SICOOB CREDICERIPA
Rua Salvador de Freitas, 1243 CEP 18.730-027, Itaí – SP

Telefone (14) 3761 9393 – www.crediceripa.com.br
CNPJ 00.966.246/0001-12

Apresentação do Edital

Poderão participar da concorrência pública os associados e não associados ao Sicoob

Crediceripa.

As propostas deverão ser encaminhadas pelo e-mail através do endereço –

administrativo@crediceripa.com.br ou por escrito, e ser entregues na sede da Cooperativa no

endereço Rua Salvador de Freitas, 1.243, Centro, CEP 18.730-027 cidade de Itaí/SP, sob

protocolo, em dias úteis no horário comercial, impreterivelmente até as 17h00 (dezessete

horas) do dia 27 de outubro de 2023.

Também serão aceitas as propostas enviadas por correio, desde que recepcionadas até o dia

27 de outubro de 2023. Propostas recepcionadas após a data serão automaticamente

desconsideradas. O endereçamento deverá ser da seguinte forma:

SICOOB CREDICERIPA

Departamento Administrativo

 Edital de Concorrência n° 05/2023 – (BNDU)

Rua Salvador de Freitas, nº 1.243 – Bairro Centro – Itaí/SP – CEP. 18730-027

As propostas deverão ser apresentadas para pagamento à vista.

As propostas deverão conter:

1. Nome, CPF, RG, endereço, telefone e e-mail do proponente;

2. Indicação do bem;

3. Valor proposto;

4. Forma de pagamento;

5. Assinatura do proponente.

A Cooperativa se reserva no direito de recusar propostas apresentadas cujos valores não

correspondam ao mercado.

Fica a critério desta Cooperativa, escolher a proposta que lhe for mais benéfica.

No caso de empate de 02 (duas) ou mais propostas e, após obedecidos todos os termos

dispostos neste Edital, a classificação se dará por sorteio, realizado em ato público, para qual

serão convocados os proponentes.

Em caso de aceitação da proposta, a mesma terá validade de 30 (trinta) dias após a

comunicação da aceitação da proposta ao proponente, período este no qual as partes deverão

formalizar a contratação.

Os bens serão vendidos no estado em que se encontram, sendo responsabilidade do

interessado realizar a prévia vistoria antes da apresentação da proposta.  A descrição acima

é meramente enunciativa, prevalecendo a situação física dos bens. Nos reservamos a

possíveis erros de digitação.

D4Sign 95f86290-9412-4a80-a722-f1f8ed185b77 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Cooperativa de Crédito Crediceripa – SICOOB CREDICERIPA
Rua Salvador de Freitas, 1243 CEP 18.730-027, Itaí – SP

Telefone (14) 3761 9393 – www.crediceripa.com.br
CNPJ 00.966.246/0001-12

O retorno aos proponentes sobre o resultado do Edital será realizado por e-mail em até 10

dias após o encerramento do prazo de envio das propostas.

Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos junto à Sede - Unidade Administrativa, pelo

email – administrativo@crediceripa.com.br ou pelo telefone (14) 3761-9393.

Este Edital também ficará disponível no site da Cooperativa no seguinte endereço:

www.crediceripa.com.br

Itaí/SP, 04 de outubro de 2023.

_____________________
Carlos Alberto Cezario

Diretor Adm. e Financeiro

_____________________
Eduardo Aparecido Ferreira

Diretor Operacional

D4Sign 95f86290-9412-4a80-a722-f1f8ed185b77 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de October de 2023, 08:20:32

Edital de divulgação de BNDU n° 05-2023
Código do documento 95f86290-9412-4a80-a722-f1f8ed185b77

Assinaturas
CARLOS ALBERTO CEZARIO
diretoradmfinanceiro@crediceripa.com.br
Assinou
Eduardo Aparecido Ferreira
eduardo.aparecido@crediceripa.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Oct 2023, 08:35:12
Documento 95f86290-9412-4a80-a722-f1f8ed185b77 criado por KAILAINE MORAES DOS SANTOS
(d00c2157-2349-42f5-91b2-f33f39bc9105). Email:kailaine.santos@crediceripa.com.br. - DATE_ATOM:
2023-10-04T08:35:12-03:00

04 Oct 2023, 08:37:35
Assinaturas iniciadas por KAILAINE MORAES DOS SANTOS (d00c2157-2349-42f5-91b2-f33f39bc9105). Email:
kailaine.santos@crediceripa.com.br. - DATE_ATOM: 2023-10-04T08:37:35-03:00

04 Oct 2023, 11:59:09
EDUARDO APARECIDO FERREIRA Assinou - Email: eduardo.aparecido@crediceripa.com.br - IP: 177.79.86.215
(ip-177-79-86-215.user.vivozap.com.br porta: 59104) - Geolocalização: -23.006745836331923
-47.148764965000005 - Documento de identificação informado: 282.362.128-82 - DATE_ATOM:
2023-10-04T11:59:09-03:00

04 Oct 2023, 16:25:21
CARLOS ALBERTO CEZARIO Assinou (3a0dea66-a5ba-4ce4-8f78-c7d99f7dda2e) - Email:
diretoradmfinanceiro@crediceripa.com.br - IP: 164.163.3.140 (164-163-3-140.connectxtelecom.com.br porta:
42892) - Geolocalização: -15.7915298 -47.8921573 - Documento de identificação informado: 015.812.118-05 -
DATE_ATOM: 2023-10-04T16:25:21-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b2d2cabccb86d089e6ec82148337a74859f21c6fe0173e82ddce4f57fe6d1282
(SHA512):d9fa020005a9ba518c7d82237a4ab58d341c467b928776c5e4d29bf7db2fa779982711cffb17dd6acd2df08f8f1129beebf8cbcf0b9c8b758390d0202ff8fb2b

https://www.google.com.br/maps/search/-23.006745836331923 -47.148764965000005
https://www.google.com.br/maps/search/-23.006745836331923 -47.148764965000005
https://www.google.com.br/maps/search/-15.7915298 -47.8921573

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de October de 2023, 08:20:32

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-10-05T08:20:49-0300